1

Совет Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

21.02.2025                  № 00-000

О внесении изменений в Решение Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 18.12.2024 № 57-359 «О бюджете

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, Совет Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 18.12.2024 № 57-359 «О бюджете
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1. В статье 1:
1.1. в пункте 1:
- в подпункте 1 цифры «859 686 834,95» заменить цифрами «946 808 157,98»;
- в подпункте 2 цифры «859 686 834,95» заменить цифрами

«1 002 446 835,32».
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) Превышение расходов над доходами районного бюджета в 2025 году

определить в размере 55 638 677,34 рублей, или 57,3 процента от объёма доходов
районного бюджета без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений из
областного бюджета и поступлений налоговых доходов по дополнительным
нормативам отчислений.

С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств районного
бюджета дефицит районного бюджета составит 0,00 рублей».

1.2. в пункте 2:
- в подпункте 1 цифры «783 639 011,71» заменить цифрами «874 937 982,71»,

цифры «780 285 199,79» заменить цифрами «834 135 871,79»;
- в подпункте 2 цифры «783 639 011,71» заменить цифрами «874 937 982,71»,

цифры «780 285 199,79» заменить цифрами «834 135 871,79».
 2. В статье 3:
 - в пункте 2 цифры «3 360 700,00» заменить цифрами «12 014 326,56».
 3. В статье 4:

- в пункте 1 цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «3 000 000,00»;

2

 4. В статье 7:
 4.1 в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры «496 664 412,97» заменить цифрами «583 750 884,00»,
цифры «460 288 756,73» заменить цифрами «551 587 727,73», цифры
«459 034 294,81» заменить цифрами «512 884 966,81»;
 - в подпункте 2 цифры «42 232 046,00» заменить цифрами «57 102 408,03»;

4.2 Дополнить статью 7 «Межбюджетные трансферты»:
а) пунктом 3 следующего содержания: «3. Утвердить объем иных

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2025 год в сумме
14 870 362,03 руб., на 2026 год в сумме 0,00 руб. и на 2027 год в сумме 0,00 руб.

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются:
1) в целях совместного финансирования расходных обязательств, возникших

при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по
вопросам местного значения поселений на:

- обслуживание и содержание муниципального имущества;
- осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов поселения в соответствии с
законодательством Российской Федерации;

- организацию благоустройства территории поселения;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения

услугами организаций культуры.»
2) на осуществление полномочий (части полномочий) Азовского немецкого

национального муниципального района по:
- организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации.

б) пунктом 4 следующего содержания: «4. Утвердить случаи и методику
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 11 к настоящему
решению.

Иные межбюджетные трансферты, указанные в подпункте 1 пункта 3,
предоставляются в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, утвержденным решением Совета Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области.»

в) пунктом 5 следующего содержания: «5. Утвердить распределение иных
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2025 год согласно
приложению № 12 к настоящему Решению.»
 5. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов
в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить
в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

6. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Решению.

3

 7. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 3 к настоящему Решению.
 8. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 4 к настоящему Решению.
 9. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить
в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

10. приложение № 8 «Адресная инвестиционная программа Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №
7 к настоящему Решению.

11. приложение № 10 «Источники финансирования дефицита районного
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции
согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

12. приложение № 11 «Случаи и методика распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к
настоящему Решению.

13. Приложение № 12 «Распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению № 10
к настоящему Решению.

Глава Азовского
немецкого национального муници-
пального района
Омской области
____________Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области
______________ В.В. Прусаков